
AZIENDA SANITARIA LOCALE “NO” - NOVARA

STRUTTURA COMPLESSA DI MEDICINA LEGALE
SEDE    NOVARA – Viale Roma 7

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

R.G. Numero     1413           DS.DT      Data     04/09/2019

OGGETTO: COMMISSIONE  DI  PRIMA  ISTANZA  PER  L’ACCERTAMENTO
DELL’INVALIDITA’ CIVILE (LEGGE 15/10/1990 n. 295), HANDICAP (LEGGE
05.02.1992  N.  104)  E  CAPACITA’  LAVORATIVA  (legge  12.03.1999  n.  68)  –
LIQUIDAZIONE GETTONE PRESENZA AI COMPONENTI PER IL PERIODO
AGOSTO 2019

                                                                § § § § § § § 

  IL DIRETTORE

   DELLA STRUTTURA COMPLESSA IN INTESTAZIONE

                                                      

        

Nell’esercizio  dei  poteri  conferiti,  ai  Dirigenti  pubblici,  dall’art.  17  d.Lgs  165/2001  (s.m.i.)  e
nell’ambito delle competenze attribuite dell’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al
Direttore di Struttura complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15-bis,
comma 1, d.Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.
Ciò, in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione
numero 66 del 2017.

§ § § § § § § 

Il provvedimento viene iscritto nel

REGISTRO PARTICOLARE 
S.C.  MEDICINA  LEGALE 

al NUMERO     29   in DATA      03/09/2019



  PROVVEDIMENTO                    1413              IN DATA    04/09/2019

      

Oggetto: COMMISSIONE     DI     PRIMA       ISTANZA      PER  L’ACCERTAMENTO           
DELL’INVALIDITA’ CIVILE (LEGGE 15/10/1990 n. 295), HANDICAP (LEGGE 05.02.1992 
N. 104) E CAPACITA’ LAVORATIVA (legge 12.03.1999 n. 68) – LIQUIDAZIONE 
GETTONE PRESENZA AI COMPONENTI PER IL PERIODO AGOSTO 2019 

PREMESSA

 L’art. 1 della legge 295/90 – prevede che gli accertamenti per l’invalidità civile, handicap,
capacità lavorativa sono di competenza delle Aziende Sanitarie Locali, all’interno delle quali
sono istituite, ai sensi dell’art. 2  le Commissioni preposte a tale compito;

 La  Legge  Regionale  n.  64  del  21/12/94  stabilisce  che per  ciascun componente,  venga
corrisposto un gettone di presenza  di  € 7,75 per ogni seduta e di  € 2,58  per soggetto
visitato. 

Tanto premesso

RITENUTO che occorre  provvedere  alla   liquidazione dei  gettoni  di  presenza ai  Sanitari
componenti il Collegio Medico suddetto per l’attività svolta nel periodo Agosto 2019

  IL DIRETTORE RESPONSABILE DI STRUTTURA COMPLESSA

                  DETERMINA

1) di  liquidare i compensi spettanti ai sanitari componenti il collegio medico per il mese di
Agosto  2019 come da tabella  allegata,  che diventa parte  integrante  e sostanziale del
presente provvedimento;                   

            
            
2)  per la copertura della spesa, indotta dal presente provvedimento, si rimanda all’appendice
     contabile costituente  essenziale parte integrante del medesimo.

Emesso in Novara, lì 03/09/2019
                                                                                           
                                                                      
                                                                        IL DIRETTORE s.c. MEDICINA LEGALE
                                                                                  ( Dott. Gianfranco ZULIAN )
                                                                                 
 
Tratta la pratica: Andrea Tiengo              



PROVVEDIMENTO  N°             1413                                       IN DATA     04/09/2019
                                        

Invalidi civili mese di AGOSTO 2019

MEDICI
ANMIC

N°
sedute

Costo
sedute

Totale
1

Utenti
visitati

Costo
persone
visitate

Totale
2

Totale  
1+2

IVA  AL
22%

Totale complessivo

Dr.Salerno   
     2 €  7,75 €  15,50     65 € 2,58 €   167,70 €    183,20  €    40,30

 

  
 €     223,50

Dr.ssa
Paglino

  
    7 € 7,75 €  54,25   191 € 2,58 €   492,78 €    547,03 €   120,35 €      667,38

Dr.ssa
Tacchini

   
     1 € 7,75 €   7,75     18 € 2,58 €     46,44 €      54,19 €    11,92 €        66,11

Dr.Masseroni
  
   10 € 7,75 €  77,50

  
  238 € 2,58 €   614,04 €     691,54 €   152,14 €       843,68

Dr.ssa
Sacchi

  
     6 € 7,75 €  46,50

  
  110 € 2,58 €   283,80 €     330,30 €  €       330,30

 TOTALE
  

€    2.130,97

* art. 1 comma 100, Legge n. 244 del 24/12/2007 ex art.27, comma 1 e 2 del DL 98/2011.



       PROVVEDIMENTO N°          1413                                          IN DATA  04/09/2019  

* * * * * *

APPENDICE CONTABILE

Struttura:s.c. di MEDICINA LEGALE      sede: NOVARA    

Registro proposta istruttoria n° ___  _      del     ________

Registro particolare determ./dispos. N ° 29   del   03/09/2019  

 * * * * * *

Il provvedimento, di cui la presente Appendice contabile costituisce essenziale parte integrante, è produttivo
delle sottoelencate spese, quantificate con ragionevole presunzione:

ESERCIZIO CONTO SUB-BUDGET IMPORTO

     I 2019
       
          3101007

 
3

  
        €  2.130,97

II          
         
     

               
            

     
         

III

IV

V

VI

VII

Il sottoscrivente dichiara di aver verificato - tramite il sistema informatico della Contabilità - che la spesa quale
sopraindicata trova integrale copertura nel budget attribuito al Sottoscrivente, quale Ordinatore di spesa.

L’ORDINATORE DI SPESA                       IL DIRETTORE s.c. MEDICINA LEGALE
                                                                         ( Dott. Gianfranco ZULIAN)






	PROVVEDIMENTO 1413 IN DATA 04/09/2019
	
	PREMESSA

	L’art. 1 della legge 295/90 – prevede che gli accertamenti per l’invalidità civile, handicap, capacità lavorativa sono di competenza delle Aziende Sanitarie Locali, all’interno delle quali sono istituite, ai sensi dell’art. 2 le Commissioni preposte a tale compito;
	

